
Consultas Realizadas 

Licitación 389999 - Adquisición de Artículos e
Insumos de Oficina y Resmas de Papel con

Criterios de Sustentabilidad
Consulta 1 - consulta

Consulta 2 - LOTE NRO 1

Consulta Fecha de Consulta 19-03-2021

si los toner y tintas tienen que ser de la misma marcas de las impresoras o los llamados compatibles ?

Respuesta Fecha de Respuesta 19-03-2021

En respuesta a la consulta las mismas se encuentran establecidas en el apartado de la "Carta de Invitación - Anexo C -
Especificaciones Técnicas".

Consulta Fecha de Consulta 23-03-2021

Puede la entidad dar mayor claridad sobre la consulta ya realizada , si se admitirán cartuchos compatibles o deberá ser
cotizada las mismas marcas de las impresoras? ya que el anexo C ESTABLECE UNA ACLARATORIA POCO CLARO.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-03-2021

"Carta de Invitación - Anexo C - Especificaciones Técnicas", se observa que los Ítems de Cartuchos 9, 10, 11
(Original/Compatible), y en los Ítems 13, 21, 23 de Toners se observa Compatible.
Por lo tanto a la consulta, en los ítems cartuchos pueden ser cotizados todos originales o compatibles a elección del
Oferente, en los ítems de Tóner se podrá cotizar con compatibles.

Obs 1.: Se ha incluido marcas en algunos ítems a solo de referencia del producto requerido por esta Convocante con el fin
de evitar confusiones en el momento de la cotización y presentación de ofertas, al ser insumos de equipos con las cuales
cuenta la institución.
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